
94  diário oficial Nº 34.934 Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

.

.

tERMo DE HoMoLoGAção
.

tERMo DE HoMoLoGAção PRocEsso Nº 2022/19361
PREGão ELEtRôNico Nº 001/2022 – sEAP/PA
a secretaria de estado de administração Penitenciária – seaP/Pa, por meio 
do secretário de estado de administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e após constatada a regularidade dos atos procedimen-
tais, decide HoMologar os atos praticados referentes ao Pregão eletrô-
nico nº 001/2022 – seaP/Pa, que tem como objeto a escolha da proposta 
mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de proteção individual 
– ePi’s, para atender as necessidades da secretaria de estado de adminis-
tração Penitenciária – seaP/Pa, pelo critério de julgamento menor preço 
Por iteM/lote, conforme abaixo discriminado:

LotE 01
eMPresa: jv coMÉrcio e serviÇos ltda – cNPj Nº 34489637/0001-05

iteM descriÇÃo UNid. QUaNt. valor UNit. valor total

1 traje policial de proteção  tipo exoesqueleto contra  trauma
taM M. UNd. 5 r$ 4.598,00 r$ 22.990,00

2 traje policial de proteção  tipo exoesqueleto contra trauma 
taM l. UNd. 15 r$ 5.332,66 r$ 79.989,90

3 traje policial de proteção  tipo exoesqueleto contra  trauma 
taM xl. UNd 12 r$ 5.499,16 r$ 65.989,92

valor total do lote 01: r$ 168.969,82 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e 
dois centavos)

 
eMPresa: jv coMÉrcio e serviÇos ltda – cNPj Nº 34489637/0001-05

iteM descriÇÃo UNid. QUaNt. valor UNit. valor total

4 escudo  de proteção  anti-
tumulto  em policarbonato. UNd 10 r$ 1.499,00 r$ 14.990,00

5 capacete  anti- tumulto. UNd 32 r$ 819,68 r$ 26.229,76
 

LotE 02
eMPresa: jv coMÉrcio e serviÇos ltda – cNPj Nº 34489637/0001-05

iteM descriÇÃo UNid. QUaNt. valor UNit. valor total

6 capacete balístico (alta qualidade MicH 2000 militar Pe 
Nivel iiia de segurança acH taM P) UNd 5 r$ 1.175,00 r$ 5.875,00

7
capacete balístico (alta qualidade MicH 2000 militar Pe 

Nivel iiia de segurança acH taM M). UNd 15 r$ 1.200,00 r$ 18.000,00

8
capacete balístico (alta qualidade MicH 2000 militar Pe 

Nivel iiia de segurança acH taM g). UNd 10 r$ 1.240,00 r$ 12.400,00

9
capacete balístico (alta qualidade MicH 2000 militar Pe 

Nivel iiia de segurança acH taM xg) UNd 2 r$ 1.310,00 r$ 2.620,00
valor total do lote 02: r$ 38.895,00 (trinta e oito mil, oitocentos e noventa e

cinco reais)
 

eMPresa: versserv veNdas oNliNe eireli – cNPj Nº 34.246.709/0001-93

iteM descriÇÃo UNid. QUaNt. valor UNit. valor total

10 Óculos, conforme descrito no termo de referência. UNd 32 r$ 545,28 r$ 17.448,96

valor total HoMologado: r$ 266.533,54 (duzentos e sessenta e seis 
mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos).
Termo republicado para realizar correções de erros materiais identificados 
no termo de Homologação publicado no doe nº 34.905, pag. 84, do dia 
24/03/2022, referente ao Pregão eletrônico nº 001/2022-seaP/Pa.
saMUelsoN Yoiti igaKi
secretário de estado de administração Penitenciária

Protocolo: 785111

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 838/2022- 341281 - cPJA
objetivo: coNdUzir iNterNo, a fiM de ParticiPar de aUdêNcia de 
iNstrUÇÃo e jUlgaMeNto Na coMarca de tailaNdia.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: saNta isabel
destino: tailaNdia
servidor (es):aNtoNio fagNer de soUza cavalcaNte, Mat.5949782, 
Policial PeNal- otavio de soUsa de araUjo, Mat.5912651, Policial 
PeNal.
Período: 15/03/2022 - diária(s):01 (UMa)
ordenador: saMUelsoN Yoiti igaKi

Protocolo: 785137
PoRtARiA Nº 836/2022 – 374591 – ctM iv
objetivo: coNdUzir iNterNo, a fiM de ParticiPar de aUdêNcia Na 
coMarca de tailaNdia.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: saNta isabel
destino: tailaNdia
servidor (es):elisaNdro alersoN barbosa braNdÃo, Mat.5949514, 
Policial PeNal – raPHael PatricK dUarte seNa de olivei-
ra, Mat.5949461, Policial PeNal- rodrigo da silva freitas, 
Mat.5932698, Policia PeNal.
Período: 05/04/2022 - diária(s):01 (UMa)
ordenador: saMUelsoN Yoiti igaKi

Protocolo: 785134

PoRtARiA Nº 268/2022 de 12/04/2022.
suprido: Hugo alexandre Pereira de souza
Matrícula: 5949517
cargo: diretor
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da ordem bancária.
Prazo Prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
base legal: decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de trabalho fonte de recurso Natureza de despesa valor
978338 0101000000 33.90.39 r$ 305,00

ordenador: saMUelsoN Yoiti igaKi
Protocolo: 785353

PoRtARiA Nº 2107/2021 – 881407 – ctM iv
objetivo: coNdUzir iNterNo, a fiM de ParticiPar de sessÃo do tri-
bUNal do jUri Na coMarca de ParaUaPebas/Maraba/Pa.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: saNta isabel
destino: ParaUaPebas /Maraba
servidor (es):elisaNdro alersoN barbosa braNdÃo, Mat.5949514, 
ageNte PrisioNal raPHael PatricK dUarte seNa de oliveira, 
Mat.5949461, ageNte PrisioNal -rodrigo da silva freitas, Mat. 
5932698, ageNte PrisioNal.
Período: 18 a 22/08/2021 - diária(s):04 ½ (QUatro e Meia)
ordenador: saMUelsoN Yoiti igaKi

Protocolo: 785301

.

.

féRiAs
.

tRANsfERêNciA DE féRiAs
PoRtARiA Nº 998/22/DGP/sEAP, de 13/04/22.
traNsferir por necessidade de serviço, de 01/04/2022 a 30/04/2022 
para 01/07/2022 a 30/07/2022, o período de gozo das férias do servidor 
riNgo alex raYol frias, matrícula funcional nº 54194951, concedida 
através da Portaria Nº 470/2022/dgP/seaP, de 03/03/2022, publicada 
no doe nº 34.887, de 10/03/2022.
lUiz ferNaNdo Paes de QUeiroz
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 785099

t.
.

toRNAR sEM EfEito
.

PoRtARiA Nº 0497/2022-cGP/sEAP 
Belém, 14 de abril de 2022
resolve:
art. 1º - torNar seM efeito a Portaria Nº 1591/2021-cgP/seaP, de 
08/11/2021, publicada no doe nº 34.760, de 09/11/2021, a qual instau-
rou a sindicância administrativa investigativa nº 6448/2021-cgP/seaP, 
em função do Processo nº 5925/2021-cgP/seaP apurar o mesmo objeto.
dê-se ciêNcia, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
reNato NUNes valle
corregedor-geral Penitenciário.

Protocolo: 785413
PoRtARiA Nº 0498/2022-cGP/sEAP 
Belém, 14 de abril de 2022.
resolve:
art. 1º - torNar seM efeito a Portaria Nº 0131/2022-cgP/seaP, de 
03/02/2021, publicada no doe nº 34.857, de 07/02/2022, a qual instau-
rou a sindicância administrativa investigativa nº 6684/2022-cgP/seaP, 
em função do Processo nº 6219/2021-cgP/seaP apurar o mesmo objeto.
dê-se ciêNcia, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
reNato NUNes valle
corregedor-geral Penitenciário.

Protocolo: 785415
PoRtARiA Nº 0496/2022-cGP/sEAP 
Belém, 14 de abril de 2022.
resolve:
art. 1º - torNar seM efeito a Portaria Nº 1463/2021-cgP/seaP, de 
14/10/2021, publicada no doe nº 34.739, de 19/10/2021, a qual instau-
rou a sindicância administrativa investigativa nº 6333/2021-cgP/seaP, 
em função do Processo nº 6275/2021-cgP/seaP apurar o mesmo objeto.
dê-se ciêNcia, PUbliQUe-se e cUMPra-se.
reNato NUNes valle
corregedor-geral Penitenciário.

Protocolo: 785407

.

.

sEcREtARiA DE EstADo
DE cuLtuRA

.

Errata: 
a secretaria de estado de cUltUra, no uso de suas atribuições, vem 
apresentar errata da relação provisória de habilitação do edital Preamar 
de Cultura e Arte 2022 do dia 13/abril/2022, diário oficial Nº 34.932, RE-
tificaNdo-a, nos seguintes pontos:


